このカタログに記載されている内容は、2025年10月現在のものです。
製品の仕様・装備および外観は改良のため予告なく変更することがあります。
ご使用の前に取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。
ご計画に際してはお問い合せください。
！
三菱重工エンジンシステム株式会社
発電システム事業部 営業企画グループ
東京都港区芝5-33-11 田町タワー 15階  〒108-8015

■特長 ■共通仕様
■フローチャート ■タイムスケジュール
■型式説明
非常用発電装置/低圧（MNシリーズ）
「まさか！」のときをしっかりバックアップ
信頼と実績の三菱重工パッケージ発電装置「PGシリーズ」をさらに進化させた「MNシリーズ」。
低圧非常用・防災用発電装置として、小型から中型まで一体化した製品開発・製造により、信頼性と高性能を実現。
（一社）日本内燃力発電設備協会の製品認証を受けた消防法適合品として、
三菱重工エンジンシステムが自信をもってお届けするラインナップです。
❶即稼働 ❷安定した長時間運転の実現 ❸たしかなアフターサービスの提供3つの
安心
メンテナンス体制
長年の実績に裏付けられた当社メンテナンスは、非常用発電装置を販売、保守業務を
続けた当社ならではの豊富なノウハウを生かし、より早く、より細かいアフター
サービスの提供でみなさまの事業活動を支えます。
いざというときに確実に送電できる信頼性
150kVAまでの中型機種まで電源切替装置を搭載可能としました。
停電や火災などの非常時に確実に送電を行います。
さらに発電装置に模擬負荷試験用端子の取付を可能とし、メンテナンス性が向上しました。
設置条件に合わせて最適機種が選べる豊富な品揃え
機種設定は普通形・長時間形の２タイプ7機種を準備。
設置方式も、屋内形、屋外形、低騒音形、超低騒音形などを取り揃えております。
ニーズに応える150kVAまでの出力レンジ
MNシリーズでは、150kVAまでラインナップしております。
発電電圧も200V系のほか、400V系にも対応し、大容量を必要とするお客さまにも
対応可能です。
小型（MN22～82）はコンパクトな2極ブラシレス発電機としています。
中型・大型（MN100～150）は4極ブラシレス発電機で、長時間運転（168時間）も
可能な機種設定としています。
◆（例）150kVA(普通形・60Hz)・直結ラジエータ冷却式・超低騒音形の場合
①：普通形・60Ｈz時の発電出力 (kVA)
②：X  …即時普通形 (10 秒始動・1時間 )
Y  …即時長時間形 (10 秒始動・1時間超 )
U   …普通形 (40 秒始動・1時間 )
W …長時間形 (40 秒始動・1時間超 )
③：R  …直結ラジエータ冷却式
W …放水冷却式
④：O       …オープン形
N       …標準騒音形 (キュービクル形・騒音規制無し )
S      …低騒音形 (キュービクル形・騒音規制 85dB(A))
SS         …超低騒音形 (キュービクル形・騒音規制 75dB(A))
⑤：S         …2 極発電機
N        …4 極発電機
数字…モデルバージョン
 MN   150   U  -  R   SS  -  N3
① ② ③ ④ ⑤
●10秒始動